
Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Not classified (75% = 11 Laps)

21

22

23

24

25

No.

228

11

159

499

175

321

22

771

212

981

72

51

6

316

202

980

77

144

221

129

44

322

18

31

111

Name

JACSON KEIL

VINICIUS THOMAZI

BRUNNA BARTZ

ANDRE FONSECA

LUíS FELIPE FIETZ

TIAGO GARCIA

ESNALTO JR ALENCAR

LUCAS CARNEIRO PIRES

JEFFERSON PIVA

VIRLEI WANDSCHER

JONAS CRISTIANO MYKYTCZUK JUNIOR

RAYLLAN CALIXTO

ANDREI MAROSO

GUILHERME MAJEWSKI PINHEIRO

GUSTAVO SELL

GIOVANNI BEGNINI

JOãO PAULO KAKTIN

MARLLUS FRANZOLLI

PAULO JOSé BETTIN SINDEAUX

BRUNO CESPEDES CRUZ

EVANDRO ANDRE RITTER

ANDRé LUIS GENARO

LEONARDO ROSA

LUIZ FERNANDO AMARAL FILHO

GUILHERME FERREIRA LIMA

Laps

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

13

13

13

13

13

13

13

12

12

12

9

4

4

2

1

Diff

-

+1.634

+10.850

+23.054

+28.639

+30.131

+34.807

+35.635

+50.503

+53.764

1 Lap

+5.046

+20.150

+36.731

+1:02.342

+1:05.271

+1:10.234

2 Laps

+7.801

+14.599

5 Laps

10 Laps

+26.043

12 Laps

13 Laps

Total Tm

18:54.541

18:56.175

19:05.391

19:17.595

19:23.180

19:24.672

19:29.348

19:30.176

19:45.044

19:48.305

18:55.484

19:00.530

19:15.634

19:32.215

19:57.826

20:00.755

20:05.718

18:48.850

18:56.651

19:03.449

12:50.768

6:14.885

6:40.928

3:26.384

1:34.267

Best Tm

1:18.201

1:19.644

1:19.772

1:20.715

1:21.150

1:20.883

1:20.675

1:21.424

1:20.281

1:21.385

1:25.033

1:25.014

1:25.687

1:27.579

1:26.735

1:26.293

1:26.227

1:28.914

1:30.464

1:26.561

1:20.955

1:28.792

1:31.964

1:35.338

1:25.259

Sponsor

PRO TORK\PÉ NO ESTRIBO\JACSON RACING\CENTRAL AUTOM

"FAZENDA LICHIGUANA\PRO MOTOS\BT RACING

"SAUBER QUIMICA\FORTGREEN\ASW\REPSOL\BOGU FILTROS

"ENZO RACING\ EGGO PERSONAL

CENTRAL AUTOMOVEIS/BELPARTS/TBT/TDR/JACSON RACING

NOS ENERGY DRINK E GERAçãO VIDA

"GRUPO SERRANO\DEPOSITO BANDEIRANTES\LINGUA PRE

SK SPORTS RACING - SILK ESTAMPARIA

FRIGORIFICO LARISSA

POSTO E MECâNICA PAPAGAIO / MOTO PEçAS 66

CRIS MOTORS

R3 MOTOS SUZUKI / JOALHERIA GRAVINA / NOAL PAVIMEN

TRANSPORTES MAROSO

X-TORE-DETROIT SERVICE-UNISEG-CT998

AUTO PEçAS BONSUCESSO / BT RACING

TRANSPORTES BEGNINI

"BR AUTO ELéTRICA PAULO KAKTIN\HD INFORMATICA

FRANZOLLI MX-PAULO MOTOS-RAFAGNIN BEBIDAS

PLMX PARK

SANTA CRUZ EMBALADOS

FARMACIA DA ANA QUINTANA PREFEITURA PLANALTO ESCRI

PEDREIRA GENARO / NOAL PAVIMENTAÇÃO / R3 MOTOS SUZ

JANELA RACING / SERGINHO SUSPENSõES

AMARAL ÓTICA/PAULINHO LAVACAR/VIDA ATIVA/JABA MOTO

"DEUS\DERLEI PREPARAÇÕES\TULIPA ESSENCIA\MJ MOTO P

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.634

Avg. Speed

57,750

Best Lap Tm

1:18.201

Best Spd

59,846

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 25/8/2013 13:00:37

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Motocross Paranaense
Intermediaria

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Guarapuava 1,300 Km

25/8/2013 12:52
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Not classified (75% = 7 Laps)

14

No.

777

2

202

79

71

37

912

759

771

69

259

171

218

18

Name

JULIANO FONTANA

CARLOS COL

GUSTAVO SELL

EDILSON BERTA

IRINEU SERENISKI

EDERSON CORADASSI

JEFERSON BICHARA

GENESIO FERREIRA

EDNALDO NUNES PIRES

WILLIAM MELLO

FRANCISCO MOISES MARODIN

MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA

MARCIAL SAMANIEGO

LEONARDO ROSA

Laps

9

9

9

9

9

9

9

9

9

8

8

8

7

1

Diff

-

+12.437

+19.204

+20.580

+22.822

+24.083

+38.974

+48.372

+52.599

1 Lap

+17.758

+1:08.801

2 Laps

8 Laps

Total Tm

13:21.140

13:33.577

13:40.344

13:41.720

13:43.962

13:45.223

14:00.114

14:09.512

14:13.739

13:21.849

13:39.607

14:30.650

14:42.430

1:50.955

Best Tm

1:25.220

1:24.398

1:26.873

1:26.347

1:28.733

1:25.906

1:28.213

1:30.245

1:30.424

1:32.958

1:35.909

1:37.499

1:29.312

1:34.694

Sponsor

RD TRANSPORTES/ PLMX PARK

DANIELA COL

AUTO PEçAS BONSUCESSO / BT RACING

MIDIAFIX -

CHAPEAçãO BONANçA

BICHARA AUTO PECAS

FUNILARIA ZUKFER

SK SPORTS RACING - SILK ESTAMPARIA

SERGINHO SUSPENSõES / BELPARTS

LAVANDERIA COSTA OESTE/ATITUDE JEANS

MC ADVOCACIA - FLORICULTURA ORQUIDEA

CASTROL

JANELA RACING / SERGINHO SUSPENSõES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+12.437

Avg. Speed

52,575

Best Lap Tm

1:24.398

Best Spd

55,452

Best Lap by

[2] CARLOS COL

Printed: 25/8/2013 11:21:56

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Motocross Paranaense

Light

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Guarapuava 1,300 Km

25/8/2013 11:10
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Not classified (75% = 17 Laps)

16

No.

116

97

127

214

866

150

700

516

731

307

99

211

444

13

983

36

Name

RAFAEL FARIA

PEDRO HENRIQUE BUENO(PEPÊ)

ISMAEL ROJAS

LUCAS MARTINI

MARCELO MAZIERO

DANIEL REICHHARDT

RODRIGO TABORDA

MARCELO COSTA DESSUNTI

VAGNER LACHI

JEISON SCHEIDT

LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO

CARLI BRESOLIN

VANDRIGO FABRIS

FABIO DE LUCENA BRITO

WESLEY FARIA

MARCELO JOSE DE ALMEIDA

Laps

22

22

22

22

21

21

21

21

20

20

20

20

19

18

18

16

Diff

-

+26.148

+43.013

+1:08.996

1 Lap

+5.218

+5.952

+57.736

2 Laps

+15.056

+51.616

+1:19.221

3 Laps

4 Laps

+14.649

6 Laps

Total Tm

27:34.466

28:00.614

28:17.479

28:43.462

27:42.647

27:47.865

27:48.599

28:40.383

27:37.970

27:53.026

28:29.586

28:57.191

28:36.442

27:47.133

28:01.782

28:33.745

Best Tm

1:12.144

1:12.977

1:13.589

1:15.566

1:14.119

1:16.509

1:17.020

1:18.790

1:20.340

1:19.725

1:20.557

1:23.226

1:19.535

1:23.767

1:25.167

1:29.420

Sponsor

YAMAHA G.MONSTER/SERGINHO SUSP/MXFPARTS/PIRELLI

HONDA/DUNAS/PIRELLI/IMS

RENOVAGRAFIX/MX-TECH/KPRPNEUS/ROMACHOCOLATES/MULTI

GERAÇÃO MOTOS YAMAHA / WT TRANSPORTES / MOTO PEÇAS

BT RACING - ASW - KPR PNEUS - ACIPAR LUBRIFICANTES

BELPARTS/ SERGINHO SUSPENçOES

"ENZO SUSPENçOES\CARDIGAN FILMES E COMUNICAÇÃO

FREEWAY/MXMOTORACING/ENZOSUSP/MOVEISLACHI

"BEL PARTS\VIA BRASIL VEICULOS\ROTH RACING

MAXIMA SUPRIMENTOS/ MEDEIROS IMOVEIS

"RENOVA GRAFIX\CONSULT CONSULTORIA\INCOPARTS\G.R

"SCHMIDT MOTOS\FIAT SAMP\UMA RODA MOTOPEC"

LUCIANO RACING

Sorted on Laps

Margin of Victory

+26.148

Avg. Speed

62,232

Best Lap Tm

1:12.144

Best Spd

64,870

Best Lap by

[116] RAFAEL FARIA

Printed: 25/8/2013 16:56:49

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Motocross Paranaense

MX 1

Prova

Race (25:00 and 2 Laps)

Guarapuava 1,300 Km

25/8/2013 16:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Not classified (75% = 14 Laps)

16

17

18

19

20

21

22

No.

116

127

214

866

97

150

11

228

499

771

307

175

51

77

72

69

980

516

321

2

322

372

Name

RAFAEL FARIA

ISMAEL ROJAS

LUCAS MARTINI

MARCELO MAZIERO

PEDRO HENRIQUE BUENO(PEPÊ)

DANIEL REICHHARDT

VINICIUS THOMAZI

JACSON KEIL

ANDRE FONSECA

LUCAS CARNEIRO PIRES

JEISON SCHEIDT

LUíS FELIPE FIETZ

RAYLLAN CALIXTO

JOãO PAULO KAKTIN

JONAS CRISTIANO MYKYTCZUK JUNIOR

WILLIAM MELLO

GIOVANNI BEGNINI

MARCELO COSTA DESSUNTI

TIAGO GARCIA

VICTOR ALBERTO FONTANA

ANDRé LUIS GENARO

JOAO PAULO MONTEIRO

Laps

18

18

18

18

18

18

17

17

17

17

17

16

16

16

16

13

12

9

9

8

7

5

Diff

-

+6.002

+27.937

+30.638

+32.680

+59.695

1 Lap

+9.029

+14.809

+18.879

+55.670

2 Laps

+9.389

+55.878

+1:14.766

5 Laps

6 Laps

9 Laps

+4.516

10 Laps

11 Laps

13 Laps

Total Tm

23:09.105

23:15.107

23:37.042

23:39.743

23:41.785

24:08.800

23:19.189

23:28.218

23:33.998

23:38.068

24:14.859

23:16.411

23:25.800

24:12.289

24:31.177

23:52.276

19:08.053

12:21.097

12:25.613

24:06.460

11:13.018

7:49.354

Best Tm

1:14.402

1:14.648

1:16.444

1:14.483

1:14.081

1:16.771

1:19.288

1:18.802

1:21.281

1:20.761

1:22.039

1:24.371

1:24.764

1:27.756

1:24.805

1:37.723

1:24.212

1:18.579

1:19.311

1:25.192

1:29.266

1:27.569

Sponsor

YAMAHA G.MONSTER/SERGINHO SUSP/MXFPARTS/PIRELLI

HONDA/DUNAS/PIRELLI/IMS

RENOVAGRAFIX/MX-TECH/KPRPNEUS/ROMACHOCOLATES/MULTI

GERAÇÃO MOTOS YAMAHA / WT TRANSPORTES / MOTO PEÇAS

BT RACING - ASW - KPR PNEUS - ACIPAR LUBRIFICANTES

"FAZENDA LICHIGUANA\PRO MOTOS\BT RACING

PRO TORK\PÉ NO ESTRIBO\JACSON RACING\CENTRAL AUTOM

"ENZO RACING\ EGGO PERSONAL

SK SPORTS RACING - SILK ESTAMPARIA

"BEL PARTS\VIA BRASIL VEICULOS\ROTH RACING

CENTRAL AUTOMOVEIS/BELPARTS/TBT/TDR/JACSON RACING

R3 MOTOS SUZUKI / JOALHERIA GRAVINA / NOAL PAVIMEN

"BR AUTO ELéTRICA PAULO KAKTIN

CRIS MOTORS

SERGINHO SUSPENSõES / BELPARTS

TRANSPORTES BEGNINI

"ENZO SUSPENçOES\CARDIGAN FILMES E COMUNICAÇÃO

NOS ENERGY DRINK E GERAçãO VIDA

COOPER AGUAS/AUTO POSTO AGUAS FRIAS

PEDREIRA GENARO / NOAL PAVIMENTAÇÃO / R3 MOTOS SUZ

Sorted on Laps

Margin of Victory

+6.002

Avg. Speed

60,643

Best Lap Tm

1:14.081

Best Spd

63,174

Best Lap by

[97] PEDRO HENRIQUE BUENO(PEPÊ)

Printed: 25/8/2013 15:23:27

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Motocross Paranaense
MX 2

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

Guarapuava 1,300 Km

25/8/2013 15:24
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Not classified (75% = 11 Laps)

12

13

14

15

16

No.

731

99

159

153

75

702

211

928

713

9

777

380

6

58

122

36

Name

VAGNER LACHI

LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO

BRUNNA BARTZ

NASRI SARKISS

FABIANO RIBEIRO

THELL ADUR

CARLI BRESOLIN

JEVERSON CAMILOTI

MARCOS CEZAR BENETATTI

OLAVIO CARPINSKI

JULIANO FONTANA

MARCELO GUASTI

ANDREI MAROSO

EZEQUIAS RODRIGUES DOS SANTOS

REINALDO GRECHINSKI

MARCELO JOSE DE ALMEIDA

Laps

14

14

14

14

14

14

14

14

14

13

12

10

10

9

7

6

Diff

-

+0.553

+5.766

+40.589

+46.297

+51.740

+53.258

+54.306

+1:07.930

1 Lap

2 Laps

4 Laps

+22.062

5 Laps

7 Laps

8 Laps

Total Tm

18:54.370

18:54.923

19:00.136

19:34.959

19:40.667

19:46.110

19:47.628

19:48.676

20:02.300

19:30.190

19:07.366

14:51.406

15:13.468

13:55.544

10:41.876

19:28.936

Best Tm

1:19.038

1:18.800

1:18.955

1:20.199

1:20.922

1:20.597

1:22.342

1:22.333

1:21.167

1:21.776

1:27.820

1:24.249

1:25.034

1:27.613

1:27.146

1:30.337

Sponsor

FREEWAY/MXMOTORACING/ENZOSUSP/MOVEISLACHI

MAXIMA SUPRIMENTOS/ MEDEIROS IMOVEIS

"SAUBER QUIMICA\FORTGREEN\ASW\REPSOL\BOGU FILTROS

MOTUL/ADRENALINA/BELPARTS/SERGINHO SUPENçõES/DASH/

---

"RENOVA GRAFIX\CONSULT CONSULTORIA\INCOPARTS\G.R

AGROP.BELA MANHã/MANA MOTOS/COMéRCIO DE VEICULOS P

ANDREA/SUPERMERCADO CHICO/RECANTO SãO FRANCISCO/TM

RD TRANSPORTES/ PLMX PARK

TRANSPORTES MAROSO

JR AUTO SOCORRO / MOURA MOTOS

GRE- FISH

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.553

Avg. Speed

57,759

Best Lap Tm

1:18.800

Best Spd

59,391

Best Lap by

[99] LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO

Printed: 25/8/2013 13:55:23

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Motocross Paranaense

MX 3

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Guarapuava 1,300 Km

25/8/2013 13:59
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Not classified (75% = 10 Laps)

17

No.

713

380

153

24

9

11

21

508

122

58

218

71

3

759

771

171

41

Name

MARCOS CEZAR BENETATTI

MARCELO GUASTI

NASRI SARKISS

CESAR MOCELIN

OLAVIO CARPINSKI

CLAUDINEI AVILA

CARLOS COL

JOSIAS BENASSE GRIJO BENASSE

REINALDO GRECHINSKI

EZEQUIAS RODRIGUES DOS SANTOS

MARCIAL SAMANIEGO

IRINEU SERENISKI

MARCOS MOTTA

GENESIO FERREIRA

EDNALDO NUNES PIRES

MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA

ADILSON CESAR MALANCA

Laps

13

13

13

13

13

13

13

12

12

12

12

12

12

12

12

10

6

Diff

-

+9.258

+42.240

+46.194

+46.674

+52.046

+1:06.299

1 Lap

+23.263

+33.934

+38.819

+43.335

+52.918

+1:11.766

+1:25.842

3 Laps

7 Laps

Total Tm

18:54.354

19:03.612

19:36.594

19:40.548

19:41.028

19:46.400

20:00.653

19:01.177

19:24.440

19:35.111

19:39.996

19:44.512

19:54.095

20:12.943

20:27.019

19:00.361

9:18.698

Best Tm

1:23.457

1:23.794

1:25.978

1:26.644

1:23.966

1:28.839

1:26.903

1:28.659

1:31.623

1:31.566

1:33.652

1:31.277

1:33.381

1:34.391

1:35.984

1:45.802

1:28.388

Sponsor

ANDREA/SUPERMERCADO CHICO/RECANTO SãO FRANCISCO/TM

MOTUL/ADRENALINA/BELPARTS/SERGINHO SUPENçõES/DASH/

PRO MOTOS RACING

DANIELA COL

MOTOPEçAS BOX # 500

GRE- FISH

JR AUTO SOCORRO / MOURA MOTOS

CASTROL

CHAPEAçãO BONANçA

MS ESCAPAMENTOS TOP RACE

FUNILARIA ZUKFER

SK SPORTS RACING - SILK ESTAMPARIA

MC ADVOCACIA - FLORICULTURA ORQUIDEA

KPR PNEUS/MALANCA SOUND CENTER

Sorted on Laps

Margin of Victory

+9.258

Avg. Speed

53,634

Best Lap Tm

1:23.457

Best Spd

56,077

Best Lap by

[713] MARCOS CEZAR BENETATTI

Printed: 25/8/2013 12:34:47

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Motocross Paranaense

MX 4

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Guarapuava 1,300 Km

25/8/2013 12:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

No.

71

508

24

759

58

771

3

150

114

21

Name

IRINEU SERENISKI

JOSIAS BENASSE GRIJO BENASSE

CESAR MOCELIN

GENESIO FERREIRA

EZEQUIAS RODRIGUES DOS SANTOS

EDNALDO NUNES PIRES

MARCOS MOTTA

MARIO JUNIOR GIORIO

JACSON SELL

LUCIANO THOMAZI

Laps

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

Diff

-

+1.155

+1.453

+25.550

+26.518

+29.777

+29.904

+35.446

+1:00.107

+1:01.086

Total Tm

13:43.962

13:45.117

13:45.415

14:09.512

14:10.480

14:13.739

14:13.866

14:19.408

14:44.069

14:45.048

Best Tm

1:28.733

1:27.002

1:27.402

1:30.245

1:29.958

1:30.424

1:30.874

1:31.355

1:33.497

1:33.274

Sponsor

CHAPEAçãO BONANçA

MOTOPEçAS BOX # 500

FUNILARIA ZUKFER

JR AUTO SOCORRO / MOURA MOTOS

SK SPORTS RACING - SILK ESTAMPARIA

MS ESCAPAMENTOS TOP RACE

JR MOTOS/BTRACING

AUTO PEÇAS BONSUCESSO

FAZENDA LICHIGUANA E SUPERMERCADOS FRANZONI

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.155

Avg. Speed

51,119

Best Lap Tm

1:27.002

Best Spd

53,792

Best Lap by

[508] JOSIAS BENASSE GRIJO BENASSE

Printed: 25/8/2013 11:25:00

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Motocross Paranaense

MX 5

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Guarapuava 1,300 Km

25/8/2013 11:10
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

No.

72

189

104

89

29

2

4

115

159

Name

KAUAN KUHN

JOAO RICARDO BORTOLUZZI DE ALBUQUERQUE

RENAN MENDES

LUCAS RIBEIRO

GUSTAVO HENRIQUE HU HATLEBEN

FELIPE KRONBAUER

JHAMYS CAUAN OLIVEIRA

NICOLAS GOUVEIA

HAGEN BARTZ

Laps

10

10

10

10

9

9

9

7

6

Diff

-

+0.863

+2.453

+41.919

1 Lap

+1.977

+1:35.043

3 Laps

4 Laps

Total Tm

17:44.204

17:45.067

17:46.657

18:26.123

18:00.088

18:02.065

19:35.131

18:13.973

19:03.601

Best Tm

1:41.618

1:40.959

1:43.342

1:44.717

1:54.926

1:55.571

2:02.905

2:00.923

2:59.860

Sponsor

"MIAMI BIKE\ MOTO CLUBE CEU AZUL

MOTUL.P.PNEUS RINALDI.FM PNEUS.VIPAL.SICRED

AGROPECUARIA B MANHA

POP PIZZA/JECA ESPETINHO/CASA DE CARNE BOI VERDE

"KAEFER MOTOS\YEYAMOTOS\REMOGIL\ELETROMAQ

CARRARA EXECUTIVE TRANSPORT

FOQUINHA TUR / MASTER COLOR / EXACTA / SUPERGASBRA

"MECANICA GOUVEIA\GARCIA MOTO

"SAUBER QUIMICA\FORT GREEN\BOGU FILTROS\REPSOL

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.863

Avg. Speed

43,976

Best Lap Tm

1:40.959

Best Spd

46,355

Best Lap by

[189] JOAO RICARDO BORTOLUZZI DE ALBUQUERQUE

Printed: 25/8/2013 14:16:49

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso
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www.amb-it.com
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Motocross Paranaense

Mini Motos

Prova

Race (15:00 and 1 Laps)

Guarapuava 1,300 Km

25/8/2013 14:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Not classified (75% = 10 Laps)

14

No.

25

59

989

88

101

19

183

6

18

3

222

72

21

122

Name

LEONARDO Z. CASSAROTTI

MATHEUS FAVERO E SILVA

LEONARDO NUNES

PABLO EMILIO FREITAS OLMEDO

RHUANN AVILA

LUCAS EDUARDO DISEL

MATHEUS ZOLET

JOAO VITOR VARGAS

GERMAN  SAMANIEGO

MARCOS RAFAEL MOTTA DOS SANTOS

MARCOS GRANEL

KAUAN KUHN

YAGO RADAR MARQUES E SILVA

RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO

Laps

13

13

13

13

13

12

12

12

11

11

10

10

10

9

Diff

-

+26.182

+50.333

+1:15.669

+1:33.301

1 Lap

+13.929

+19.384

2 Laps

+28.149

3 Laps

+19.100

+21.506

4 Laps

Total Tm

19:18.560

19:44.742

20:08.893

20:34.229

20:51.861

19:24.473

19:38.402

19:43.857

20:03.469

20:31.618

19:29.704

19:48.804

19:51.210

20:20.339

Best Tm

1:26.440

1:26.861

1:26.093

1:31.005

1:33.342

1:32.884

1:34.387

1:34.658

1:40.043

1:45.209

1:50.415

1:40.610

1:55.218

1:37.413

Sponsor

RENOVA GRAFIX\"IMS STOKOVIKI."

GIGA RACING MXMUDCLEANER ALPINESTAR.PY

XMOTO / NITROGENIUS / PENOESTRIBO.COM

PRO MTOS RACING

RODOBRASILIS TRUCK

GRUPO ZOLET RACING / ATZ PNEUS

TRANSPORTES MAROSO

CASTROL

MS ESCAPAMENTOS TOP RACE

CONSTRUTORA GRANEL

"MIAMI BIKE\ MOTO CLUBE CEU AZUL

RADAR

GRE- FISH / RACOES ANHAMBI/ IVO PREPARACOES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+26.182

Avg. Speed

52,513

Best Lap Tm

1:26.093

Best Spd

54,360

Best Lap by

[989] LEONARDO NUNES

Printed: 25/8/2013 13:29:14

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Motocross Paranaense

65cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Guarapuava 1,300 Km

25/8/2013 13:26
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Not classified (75% = 10 Laps)

13

14

No.

45

57

222

299

96

25

271

111

165

28

9

523

26

788

Name

LEONARDO SOUZA

LUCAS NOGUEIRA

LEONARDO DE ALMEIDA DA SILVA

FABRICIO MATEUS M. FREITAS

WILLYAN DEIVIS FUCKS

LEONARDO Z. CASSAROTTI

GABRIEL FAVERO E SILVA

LUIZ GUSTAVO GNATKOSKI

EMERSON DE OLIVEIRA JR

JERRY WILLIANS DA SILVA

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM

DIEGO BARBOSA ROSOHA

VINICIUS RADAR M. DA SILVA

HENRIQUE LAPOLA

Laps

13

13

13

13

13

13

13

12

12

12

12

11

2

0

Diff

-

+11.304

+27.364

+38.761

+48.915

+1:22.864

+1:25.153

1 Lap

+2.337

+28.379

+36.335

2 Laps

11 Laps

13 Laps

Total Tm

17:47.015

17:58.319

18:14.379

18:25.776

18:35.930

19:09.879

19:12.168

18:06.636

18:08.973

18:35.015

18:42.971

18:06.335

3:38.726

15.416

Best Tm

1:19.704

1:20.458

1:20.585

1:22.144

1:22.796

1:25.407

1:25.152

1:26.253

1:26.982

1:26.506

1:23.667

1:35.038

1:36.618

-.---

Sponsor

"HONDA\BELPARTS\ACAI VITANAT\MOBIL\RINALDI\CT LEAN

MOTO SHOW/SERGINHO SUSPENSOES

X MOTOS DO BRASIL/JARVA IMPORTS/MITAS/PUTOLINE/SER

RENOVA GRAFIX/ MCR AMIDOS/ SUPER ROSA/ ACADEMIA EX

RENOVA GRAFIX\"IMS STOKOVIKI."

GIGA RACING MXMUDCLEANER FOX.PY

MECâNICA JOMA

AÇAI VITANAT/MX PARTS/LS RACING/RINALDI/BEL PARTS

RADAR

SIDFLEX/CAROLFLEX/ /IVO PREPARAçõE

"MARCONATO VEICULOS\ELETRICAR\MECANICA SANTOS E G"

RADAR

"PRO TORK\STEDILE CAR\5INCO\MARCONATO VEICULOS\ELE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+11.304

Avg. Speed

57,019

Best Lap Tm

1:19.704

Best Spd

58,717

Best Lap by

[45] LEONARDO SOUZA

Printed: 25/8/2013 16:20:05

Jorge Jr.
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3ª Etapa Motocross Paranaense

85cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Guarapuava 1,300 Km

25/8/2013 16:36
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Not classified (75% = 10 Laps)

14

15

No.

131

150

444

260

13

88

35

138

251

115

57

117

2

71

981

Name

JACSON KEIL

DANIEL REICHHARDT

VANDRIGO FABRIS

FÁBIO MUNIZ

FABIO DE LUCENA BRITO

JOSé OZóRIO LAZARETTI

ANDREI FRANCISCO TRAMONTINI

JOãO GUILHERME VANZELLA

JEFERSON KEIL

RONDINELI GOUVEIA

OSMAR SANGA JUNIOR

RONALDO RONESINO MARTINS

RONY GOUVEIA

RAFAGNER ROQUE

VIRLEI WANDSCHER

Laps

13

13

13

13

13

13

12

12

12

12

12

11

10

5

0

Diff

-

+17.726

+38.595

+53.293

+1:03.157

+1:18.992

1 Lap

+0.641

+31.122

+39.472

+49.086

2 Laps

3 Laps

8 Laps

13 Laps

Total Tm

18:03.829

18:21.555

18:42.424

18:57.122

19:06.986

19:22.821

18:14.394

18:15.035

18:45.516

18:53.866

19:03.480

19:30.225

19:19.533

7:57.828

18.017

Best Tm

1:20.617

1:21.090

1:21.406

1:23.992

1:24.845

1:25.548

1:27.480

1:27.382

1:29.105

1:29.485

1:28.900

1:41.649

1:29.020

1:29.017

-.---

Sponsor

PRO TORK\PÉ NO ESTRIBO\JACSON RACING\CENTRAL AUTOM

BT RACING - ASW - KPR PNEUS - ACIPAR LUBRIFICANTES

C&C MOTOS/TRIMEX TRANSP/KIOSKE PANTANAL/DELH

"SCHMIDT MOTOS\FIAT SAMP\UMA RODA MOTOPEC"

"BATERIAS LAZARETTI\MERCADO VITORIA\J.O LAZARETTI"

TRAMONTINI MOTOS -PREFEITURA

"MOTO CLEAN\PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA

JACSON RACING / CABO MOTOS

MOTO CENTER/BT RACING/ROMAQ

RELUX ACABAMENTOS

ARRASTEC DIESEL

POSTO E MECâNICA PAPAGAIO / MOTO PEçAS 66

Sorted on Laps

Margin of Victory

+17.726

Avg. Speed

56,134

Best Lap Tm

1:20.617

Best Spd

58,052

Best Lap by

[131] JACSON KEIL
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